[image: image1.png]

Республика Бурятия
Северо-Байкальский район

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

[image: image2.png]

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 сентября 2016 г.                                                                                                                         № 22
О внесении изменений в Постановление администрации

муниципального образования сельского поселения

            «Верхнезаимское» от 21.09.2012 г. № 28 «Об утверждении
            Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Определение потребности граждан

в древесине для собственных нужд»
      В связи с Требованием Межрайонного прокурора от 17.06.2016 г. Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора в Постановлении администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» от 21.09.2012 г. № 28 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Определение потребности граждан в древесине для собственных нужд»
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в Постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» от 21.09.2012 г. № 28 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Определение потребности граждан в древесине для собственных нужд» следующие изменения:

 А) подразделы 3.1.2 и 3.1.3 изложить в следующей редакции:
3.1.2. Рассмотрение и принятие решения по заявлению.

1) Основанием для начала процедуры рассмотрения и принятия решения по заявлению является получение Главой администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» заявления и пакета документов с отметкой о регистрации.

а) глава администрации рассматривает заявление и пакет документов;

б) глава администрации готовит и издает распоряжение о проведении выездного обследования жилищно-бытовых условий заявителя

в) глава администрации осуществляет комиссионный выезд с участием заявителя для обследования состояния жилого дома, хоз. построек, изгородей, навесов;

г) комиссионно определяется потребность гражданина в древесине для собственных нужд.

2) Продолжительность административной процедуры не более 15 дней.

3) Результатом административной процедуры является определение потребности гражданина в древесине для собственных нужд.

3.1.3. Оформление и выдача постановление об определении потребности гражданина в древесине для собственных нужд или уведомление об отказе в выдаче постановления об определении потребности гражданина в древесине для собственных нужд.

1) Основанием для начала процедуры подготовки и выдачи постановления об определении потребности гражданина в древесине для собственных нужд или уведомления об отказе в выдаче постановления об определении потребности гражданина в древесине для собственных нужд является результат проведения обследования жилищно-бытовых условий:

а) с участием заявителя составляется акт обследования жилищно-бытовых условий (приложение № 4);

б) акт обследования жилищно-бытовых условий подписывается членами комиссии и главой администрации;

г) Глава администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» на основании акта обследования жилищно-бытовых условий и всего пакета представленных документов издаёт постановление об определении потребности гражданина в древесине для собственных нужд или уведомление об отказе в выдаче постановления об определении потребности гражданина в древесине для собственных нужд выдается заявителю лично или направляется по почте.

2) продолжительность административной процедуры не более 20 минут

3) Результатом административной процедуры является выдача постановления об определении потребности гражданина в древесине для собственных нужд или уведомления об отказе в выдаче постановления об определении потребности гражданина в древесине для собственных нужд заявителю.

        2.  Обнародовать настоящее Постановление на территории муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»  и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования  «Северо-Байкальский район».

Руководитель администрации  муниципального

образования сельского поселения «Верхнезаимское»-                                     А.П.Телешев
1